[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 867 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização da construção de banheiros públicos na Praça João Pinheiro, Centro.

JUSTIFICATIVA

A Praça João Pinheiro, localizada no bairro Centro de Pouso Alegre, reúne grande número de pessoas para embarque e desembarque de passageiros (sendo agora o atual "Ponto Final" de nossa cidade), além de seus acompanhantes e familiares, sendo necessário promover a estas pessoas condições básicas de higiene. Ressalta-se que não são raras as vezes que os passageiros percorrem longas distâncias na ida e na volta a suas residências e ao local de trabalho até o ponto de ônibus, precisando usar os banheiros dos estabelecimentos comerciais. Não obstante, nem sempre tais instalações estão disponíveis, como ocorre nos domingos, nos feriados e no período noturno, causando desconforto e constrangimento à população.

Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2015.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de Agosto de 2015
)